

Prefeitura Municipal de São Miguel do Aleixo
Praça Oliveira Campos, 347 Centro São
Miguel do Aleixo-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00073
Ref : Maio/2025-1
Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.114.533/0001-46							
11394/ORSE	Paralelepípedo granítico (com frete)	mil	27.31638	1.723.39	47.076.78	33.37	33.37
06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	941.39984388	14.58	13.729.22	9.72	43.09
01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg	13.754.72600986	0.76	10.453.59	7.40	50.49
00366/SINAPI	Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3	85.5107	100.00	8.551.07	6.06	56.55
01611/ORSE	Meio fio pré-moldado concreto (0,12 x 0,30 x 1,00m)	m	219.2300	28.10	6.160.36	4.36	60.91
04759/SINAPI	Calceteiro / rasteleiro (horista)	h	260.1560	19.02	4.948.79	3.51	64.42
04069/SINAPI	Mestre de obras (horista)	h	61.2720	61.38	3.760.81	2.66	67.08
04221/SINAPI	Óleo diesel combustível comum metropolitano s-10 ou s-500	l	663.30489764	5.62	3.727.77	2.64	69.72
00370/SINAPI	Areia média - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3	32.27406397	100.00	3.227.41	2.29	72.01
02867/ORSE	Tela aço soldada nervurada CA-60, Q-92, malha 15x15cm, ferro 4.2mm, painel 2,45x6,0m, (1,48kg/m²), Telcon ou similar	m2	265.7655	9.99	2.655.00	1.88	73.89
00378/SINAPI	Armador (horista)	h	127.001252	19.02	2.415.87	1.71	75.60
04299/ORSE	Aluguel de container - Almoxarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40 m	mês	3.0000	800.00	2.400.00	1.70	77.30
01772/ORSE	Placa de inauguração em alumínio fundido medindo 0,50 x 0,70 m	un	1.0000	2.110.54	2.110.54	1.49	78.79
06730/ORSE	Sinalização Vertical - Placa semi-refletiva circular diam=50cm	un	3.0000	651.80	1.955.40	1.38	80.17
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	136.52275482	14.00	1.911.32	1.35	81.52
02706/SINAPI	Engenheiro civil de obra júnior (horista)	h	15.2214	123.96	1.886.88	1.34	82.86
04750/SINAPI	Pedreiro (horista)	h	89.58765823	19.02	1.704.17	1.21	84.07
04813/SINAPI	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,4 x 1,2* m (sem postes para fixação)	m2	6.4800	250.00	1.620.00	1.15	85.22
01610/ORSE	Meio fio granítico	m	39.3500	40.95	1.611.38	1.14	86.36
37762/SINAPI	Cavalo mecânico tração 4x2, peso bruto total 16000 kg, capacidade máxima de tração *36000* kg, distância entre eixos *3,56* m, potência *286* cv (inclui cabine e chassi, não inclui semirreboque)	un	0.00204052	782.195.67	1.596.09	1.13	87.49
04721/SINAPI	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3	10.9061194	137.75	1.502.32	1.06	88.55
10492/ORSE	Cesta Básica	un	6.03489287	205.00	1.237.15	0.88	89.43
00546/ORSE	Cascalho (piçarra branca)	m3	12.9700	73.32	950.96	0.67	90.10
21015/SINAPI	Tubo aço galvanizado com costura, classe leve, dn 80 mm (3"), e = 3,35 mm, *7,32* kg/m (nº 5580)	m	6.0000	119.06	714.36	0.51	90.61
10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	136.52275482	5.00	682.61	0.48	91.09
03777/SINAPI	Lona plástica pesada preta, e = 150 micra	m2	278.4210	2.19	609.74	0.43	91.52
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas para concreto (horista)	h	31.88520973	19.02	606.53	0.43	91.95
20020/SINAPI	Motorista de caminhão-basculante (horista)	h	22.5033605	25.05	563.62	0.40	92.35
02378/ORSE	Vale transporte	un	119.4610878	4.50	537.57	0.38	92.73
37666/SINAPI	Operador de betoneira estacionária / misturador (horista)	h	29.38916835	18.20	534.83	0.38	93.11
00048/ORSE	Auxiliar topografia - SICRO	h	24.31404	21.66	526.75	0.37	93.48
37370/SINAPI	Alimentação - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	212.2574714	2.46	522.15	0.37	93.85
00070/ORSE	Topógrafo - SICRO	h	12.15702	36.76	446.84	0.32	94.17
04783/SINAPI	Pintor (horista)	h	22.13061308	19.02	420.98	0.30	94.47
37752/SINAPI		un	0.00077993	530.835.82	414.01	0.29	94.76

Prefeitura Municipal de São Miguel do Aleixo
Praça Oliveira Campos, 347 Centro São
Miguel do Aleixo-SE CNPJ :

13.114.533/0001-46	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
37372/SINAPI	Caminhao toco, peso bruto total 16000 kg, carga util maxima 11 030 kg, distancia entre eixos 5,41 m, potencia 185 cv (inclui cabine e chassi, nao inclui carroceria)	h	287.2574714	1.43	410.78	0.29	95.34
00941/ORSE	Exames - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	2.01162473	196.71	395.71	0.28	95.62
37743/SINAPI	Fardamento com mangas curta	un	0.00296421	128.641.95	381.32	0.27	95.89
14513/SINAPI	Semirreboque com dois eixos em tandem tipo basculante com caca mba metalica 14 m3 (inclui montagem, nao inclui cavalo mecanic o)	un	0.00048628	625.341.67	304.09	0.22	96.11
04509/SINAPI	Rolo compactador pe de carneiro vibratorio, potencia 80 hp, pe so operacional sem/com lastro 7,4/8,8 t, largura de trabalho 1 ,68 m	un	0.00048628	625.341.67	304.09	0.22	96.11
04509/SINAPI	Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da regioa - bruta	m	46.66393	5.51	257.12	0.18	96.29
34493/SINAPI	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c25, com bri ta 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, exclui servico de bombeamento (nbr 8953)	m3	0.5200	493.53	256.64	0.18	96.47
01715/ORSE	Pedra de mão granítica	m3	1.9800	129.48	256.37	0.18	96.65
01569/ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim , louro)	m	36.70488	6.69	245.56	0.17	96.82
02313/ORSE	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 60,30 mm (2"), e = 2,65mm, l = 6000mm NBR 5580	m	3.2000	74.07	237.02	0.17	96.99
37758/SINAPI	Caminhao trucado, peso bruto total 23000 kg, carga util maxima 15285 kg, distancia entre eixos 4,80 m, potencia 326 cv (inclu i cabine e chassi, nao inclui carroceria)	un	0.00033094	669.021.66	221.41	0.16	97.15
04096/SINAPI	Motorista operador de caminhao com munck (horista)	h	8.57408998	25.34	217.29	0.15	97.30
03333/ORSE	Aluguel de retro escavadeira de pneus 0.23 m3 (Case - 580-h - 75,0 Hp ou equivalente) com fornecimento de combustível	h	3.0000	69.77	209.31	0.15	97.45
02231/ORSE	Tinta pva látex para exterior - coralmur branco gelo	l	9.0756	21.51	195.22	0.14	97.59
02436/SINAPI	Eletricista (horista)	h	10.20104	19.02	194.05	0.14	97.73
37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	212.2574714	0.85	180.42	0.13	97.86
12773/SINAPI	Hidrometro unijato / medidor de agua, dn 1/2", vazao maxima de 3 m3/h, para agua potavel fria, relojoaria plana, classe b, ho rizontal (sem conexoes)	un	1.0000	169.08	169.08	0.12	97.98
13521/SINAPI	Placa de aco esmaltada para identificacao de rua, *45 cm x 20* cm	un	2.0000	82.50	165.00	0.12	98.10
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0.53643508	300.00	160.93	0.11	98.21
03363/SINAPI	Guindauto hidraulico, capacidade maxima de carga 6200 kg, mome nto maximo de carga 11,7 tm, alcance maximo horizontal 9,70 m, para montagem sobre chassi de caminhao pbt minimo 13000 kg (in clui montagem, nao inclui caminhao)	un	0.00098685	143.750.00	141.86	0.10	98.31
04093/SINAPI	Motorista de caminhao (horista)	h	5.84822903	24.12	141.04	0.10	98.41
04517/SINAPI	Sarrafo *2,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regia o - bruta	m	36.8750	3.80	140.13	0.10	98.51
03818/ORSE	Cabo de cobre isolado EPR ou XLPE), 6,0mm², 0,6/1kv / 90° C	m	20.4000	6.81	138.92	0.10	98.61
43491/SINAPI	Epi - familia servente - horista (encargos complementares - co letado caixa)	h	93.17314739	1.39	129.51	0.09	98.70
01094/ORSE	Haste cobreada copperweld p/ aterramento 254 micr d= 3/4" x 3, 00 m c/conector	un	1.0000	112.00	112.00	0.08	98.78

Prefeitura Municipal de São Miguel do Aleixo
Praça Oliveira Campos, 347 Centro São
Miguel do Aleixo-SE CNPJ :

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
04238/SINAPI	Operador de rolo compactador (horista)	h	5.86696434	18.90	110.86	0.08	98.94
02463/ORSE	Compressor 250 pcm (atlas copco - xa-120dd - 94,0 hp ou equiva lente)	h	0.0000	13.04	102.81	0.07	99.01
00436/ORSE	Caixa de medicao bi ou trifásica, em noril (policarbonato)	un	1.0000	89.99	89.99	0.06	99.07
12893/SINAPI	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado	par	1.07108877	76.67	82.12	0.06	99.13
05068/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 17 x 21 (2 x 11)	kg	4.42365	18.31	81.00	0.06	99.19
00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, se m transporte)	m3	0.77213688	101.30	78.22	0.06	99.25
43487/SINAPI	Epi - familia encarregado geral - horista (encargos complement ares - coletado caixa)	h	60.0000	1.28	76.80	0.05	99.30
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	6.03489287	12.54	75.68	0.05	99.35
05207/ORSE	Caixa plástica para proteção de hidrômetro c/tampa articulada em policarbonato	un	1.0000	66.89	66.89	0.05	99.40
43488/SINAPI	Epi - familia operador escavadeira - horista (encargos complem entares - coletado caixa)	h	72.308201	0.89	64.35	0.05	99.45
04718/SINAPI	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3	0.4366428	138.48	60.47	0.04	99.49
43467/SINAPI	Ferramentas - familia servente - horista (encargos complementa res - coletado caixa)	h	93.17314739	0.61	56.84	0.04	99.53
00868/SINAPI	Cabo de cobre nu 25 mm2 meio-duro	m	2.0000	27.03	54.06	0.04	99.57
03690/ORSE	Disjuntor bipolar 40 A, padrão DIN (linha branca), curva de di sparo C, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5SX1 ou si milar.	un	1.0000	54.00	54.00	0.04	99.61
02450/ORSE	Caminhão basc. 15,0t/10,0m3 (m. benz lk 1418 -170,0kw ou equi valente)	h	0.0000	66.39	53.77	0.04	99.65
02685/SINAPI	Eletroduto de pvc rigido roscavel de 1 ", sem luva	m	6.3000	8.15	51.34	0.04	99.69
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	2.4139534	18.00	43.45	0.03	99.72
02490/ORSE	Rompedor 56,0 pcm / 1150 ipm (atlas copco -tex 11 ou equivalen te)	h	0.0000	6.34	42.69	0.03	99.75
04090/SINAPI	Motoniveladora potencia basica liquida (primeira marcha) 125 h p, peso bruto 13843 kg, largura da lamina de 3,7 m	un	0.00003377	170.000.00	39.51	0.03	99.78
37736/SINAPI	Tanque de aco carbono nao revestido, para transporte de agua c om capacidade de 10 m3, com bomba centrifuga por tomada de for ca, vazao maxima *75* m3/h (inclui montagem, nao inclui caminh ao)	un	0.00045927	85.950.00	39.47	0.03	99.81
02711/SINAPI	Carrinho de mao, em aco, com capacidade de *45 a 65* l / *100* kg, pneu com camara	un	0.22127706	175.45	38.82	0.03	99.84
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	3.08449495	11.28	34.79	0.02	99.86
43483/SINAPI	Epi - familia carpinteiro de formas - horista (encargos comple mentares - coletado caixa)	h	23.9953	1.43	34.31	0.02	99.88
09813/SINAPI	Tubo de polietileno de alta densidade (pead), pe-80, de = 20 m m x 2,3 mm de parede, para ligacao de agua predial (nbr 15561)	m	6.0000	5.51	33.06	0.02	99.90
01096/ORSE	Haste cobreada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2,40m, excl uso conector	un	1.0000	29.60	29.60	0.02	99.92
10596/ORSE	Protetor auricular	un	6.03489287	4.90	29.57	0.02	99.94
43489/SINAPI	Epi - familia pedreiro - horista (encargos complementares - co letado caixa)	h	21.319775	1.31	27.93	0.02	99.96
00082/ORSE	Aço ca-60 4,2 a 9,5 mm	kg	3.1700	8.65	27.42	0.02	99.98
44535/SINAPI		m3	0.5500	49.35	27.14	0.02	100.00

Prefeitura Municipal de São Miguel do Aleixo

Cod. Empreendimento: 00073

Praça Oliveira Campos, 347 Centro São

Ref : Maio/2025-1

Miguel do Aleixo-SE CNPJ :

Moeda : R\$

13.114.533/0001-46	13.114.533/0001-46	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
CODIGO	DESCRIÇÃO						
	Servico de bombeamento de concreto com consumo minimo de 40 m³ , (disponibilizacao de bomba), sem o lancamento						
02696/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidraulico (horista)	h	1.4000	19.02	26.63	0.02	100.00
04239/SINAPI	Operador de motoniveladora (horista)	h	0.70435748	37.41	26.35	0.02	100.00
02212/ORSE	Tijolo cerâmico maciço 5 x 9 x 19cm	un	43.5200	0.60	26.11	0.02	100.00
01106/SINAPI	Cal hidratada ch-i para argamassas	kg	18.74236	1.33	24.93	0.02	100.00
01209/ORSE	Joelho 90° pvc rigido roscavel c/bucha latao, d= 1/2"	un	4.0000	6.01	24.04	0.02	100.00
06995/ORSE	Madeira mista serrada (sarrafo) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³/m	m	6.4800	3.60	23.33	0.02	100.00
07406/ORSE	Cabo de cobre nú 10 mm2 - classe 2A	kg	0.1840	125.75	23.14	0.02	100.00
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	287.2574714	0.08	22.98	0.02	100.00
09856/SINAPI	Tubo pvc, roscavel, 1/2", agua fria predial	m	2.8000	7.32	20.50	0.01	100.00
10535/SINAPI	Betoneira capacidade nominal 400 l, capacidade de mistura 280 l, motor eletrico trifasico 220/380 v potencia 2 cv, sem carregador	un	0.00334663	5.700.00	19.08	0.01	100.00
02459/ORSE	Caminhao tanque 6000 l (m. benz - ATEGO 1418/42 - 136,0 hp ou equivalente)	h	0.0000	69.19	18.33	0.01	100.00
05075/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 18 x 30 (2 3/4 x 10)	kg	0.9720	18.31	17.80	0.01	100.00
02705/SINAPI	Energia eletrica ate 2000 kwh industrial, sem demanda	kwh	18.7527047	0.90	16.88	0.01	100.00
43465/SINAPI	Ferramentas - familia pedreiro - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	21.319775	0.78	16.63	0.01	100.00
34492/SINAPI	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c20, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, exclui servico de bombeamento (nbr 8953)	m3	0.0300	480.00	14.40	0.01	100.00
06036/SINAPI	Registro de esfera pvc, com borboleta, com rosca externa, de 1/2"	un	1.0000	13.61	13.61	0.01	100.00
00413/ORSE	Cabo cobre rígido, isolado, 10mm2 - 450/750v / 70°	m	1.0000	12.71	12.71	0.01	100.00
02360/ORSE	Uniao pvc rigido roscavel d= 1/2"	un	2.0000	6.21	12.42	0.01	100.00
43486/SINAPI	Epi - familia engenheiro civil - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	15.0000	0.77	11.55	0.01	100.00
12895/SINAPI	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno , sem jugular (classe b)	un	0.80464798	14.00	11.27	0.01	100.00
04244/ORSE	Pa carregadeira sobre pneus Caterpillar - 924 G	h	0.0000	132.74	10.75	0.01	100.00
43459/SINAPI	Ferramentas - familia carpinteiro de formas - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	23.9953	0.44	10.56	0.01	100.00
01690/ORSE	Parafuso de metal 2 " x 12 (sextavado)	un	2.0000	5.03	10.06	0.01	100.00
00980/ORSE	Fita vedacao teflon larg= 1/2"	m	32.0000	0.26	8.32	0.01	100.00
02674/SINAPI	Eletroduto de pvc rigido roscavel de 3/4 ", sem luva	m	1.5750	5.21	8.21	0.01	100.00
10788/ORSE	Pá quadrada	un	0.22127706	36.90	8.17	0.01	100.00
05161/ORSE	Adaptador pead 20mm x 1/2"	un	2.0000	4.00	8.00	0.01	100.00
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	1.07210888	7.00	7.50	0.01	100.00
06616/ORSE	Braquete monofásico	un	1.0000	7.47	7.47	0.01	100.00
00663/ORSE	Conector p/ haste de aterramento 3/4"	un	1.0000	7.00	7.00	0.00	100.00
05240/ORSE	Colar de tomada em pvc com travas e saída roscável de = 60mm x 1/2"	un	1.0000	6.69	6.69	0.00	100.00
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0.33191561	18.58	6.17	0.00	100.00
01884/SINAPI	Curva 90 graus, longa, de pvc rigido roscavel, de 1", para eletroduto	un	2.0000	2.91	5.82	0.00	100.00

Prefeitura Municipal de São Miguel do Aleixo

Cod. Empreendimento: 00073

Praça Oliveira Campos, 347 Centro São

Ref : Maio/2025-1

Miguel do Aleixo-SE CNPJ :

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.114.533/0001-46							
01573/SINAPI	Terminal a compressao em cobre estanhado para cabo 6 mm2, 1 fu ro e 1 compressao, para parafuso de fixacao m6	un	4.0000	1.44	5.76	0.00	100.00
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amar ela ou azul)	un	0.26821286	20.85	5.59	0.00	100.00
00313/ORSE	Bucha alumínio p/eletroduto d=1 "	un	3.0000	1.85	5.55	0.00	100.00
07288/SINAPI	Tinta esmalte sintetico premium fosco	l	0.140616	38.52	5.42	0.00	100.00
00865/ORSE	Eletroduto condutele pvc rígido, d= 1/2"	m	1.5000	3.48	5.22	0.00	100.00
00664/ORSE	Conector p/ haste de aterramento 5/8"	un	1.0000	5.00	5.00	0.00	100.00
00630/ORSE	Compensado resinado 12mm - Madeirit ou similar	m2	0.11322	44.17	5.00	0.00	100.00
43463/SINAPI	Ferramentas - familia encarregado geral - horista (encargos co mplementares - coletado caixa)	h	60.0000	0.08	4.80	0.00	100.00
01892/SINAPI	Luva em pvc rigido roscavel, de 1", para eletroduto	un	4.0000	1.16	4.64	0.00	100.00
00208/ORSE	Arruela de alumínio p/eletroduto d=1 "	un	3.0000	1.50	4.50	0.00	100.00
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0.11063852	37.80	4.18	0.00	100.00
07098/SINAPI	Te pvc, roscavel, 90 graus, 1/2", agua fria predial	un	1.0000	3.53	3.53	0.00	100.00
02692/SINAPI	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosa em ulsionada em agua	l	0.324765	9.31	3.02	0.00	100.00
43466/SINAPI	Ferramentas - familia pintor - horista (encargos complementare s - coletado caixa)	h	1.461048	2.05	3.00	0.00	100.00
43490/SINAPI	Epi - familia pintor - horista (encargos complementares - cole tado caixa)	h	1.461048	1.85	2.70	0.00	100.00
43130/SINAPI	Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)	kg	0.0909	27.90	2.54	0.00	100.00
11251/ORSE	Pincel de seda 2"	un	0.092916	26.90	2.50	0.00	100.00
11247/ORSE	Serra mármore	un	0.00678158	327.80	2.22	0.00	100.00
02260/ORSE	Torneira plastica para jardins 1/2", HERC 1128 ou similar	un	1.0000	2.13	2.13	0.00	100.00
01347/SINAPI	Chapa/painel de madeira compensada plastificada (madeirite pla stificado) para forma de concreto, de 2200 x 1100 mm, e = 12 m m	m2	0.0351	55.62	1.95	0.00	100.00
03398/SINAPI	Isolador de porcelana, tipo roldana, dimensoes de *72* x *72* mm, para uso em baixa tensao	un	1.0000	1.86	1.86	0.00	100.00
05067/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 16 x 24 (2 1/4 x 12)	kg	0.0918	19.51	1.79	0.00	100.00
43132/SINAPI	Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m)	kg	0.0634	27.90	1.77	0.00	100.00
02229/ORSE	Tinta novacor piso ou similar	l	0.1728	9.34	1.61	0.00	100.00
01113/ORSE	Impermeabilizante para concretos e argamassas Vedacit ou simil ar	kg	0.1920	7.36	1.41	0.00	100.00
10583/ORSE	Trincha 3"	un	0.092916	11.98	1.11	0.00	100.00
10586/ORSE	Torquesa	un	0.02540024	39.00	0.99	0.00	100.00
06313/ORSE	Lacre anti-fraude para hidrômetro em polipropileno	UN	1.0000	0.89	0.89	0.00	100.00
11250/ORSE	Rolo lã de carneiro 20cm	un	0.0474904	17.50	0.83	0.00	100.00
01784/ORSE	Plug pvc rigido roscavel d= 1/2"	un	1.0000	0.79	0.79	0.00	100.00
43464/SINAPI	Ferramentas - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	72.308201	0.01	0.72	0.00	100.00
10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0.01356317	44.00	0.60	0.00	100.00
11252/ORSE	Escada de aluminio de abrir com 7 degraus	un	0.0020648	269.00	0.56	0.00	100.00
05069/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 17 x 27 (2 1/2 x 11)	kg	0.0300	18.66	0.56	0.00	100.00

Prefeitura Municipal de São Miguel do Aleixo
Praça Oliveira Campos, 347 Centro São
Miguel do Aleixo-SE CNPJ :

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0.04747111	11.60	0.55	0.00	100.00
04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0.04423194	12.00	0.53	0.00	100.00
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0.02712635	18.80	0.51	0.00	100.00
10585/ORSE	Arco de serra	un	0.02540024	19.90	0.51	0.00	100.00
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0.02712635	18.75	0.51	0.00	100.00
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0.04747111	10.22	0.49	0.00	100.00
11249/ORSE	Serra circular eletrica portatil	un	0.00076129	617.95	0.47	0.00	100.00
39315/SINAPI	Espacador / distanciador tipo garra dupla, em plastico, cobrimento *20* mm, para ferragens de lajes e fundo de vigas	un	1.2680	0.36	0.46	0.00	100.00
05318/SINAPI	Diluyente aguarras	l	0.01404	27.20	0.38	0.00	100.00
11241/ORSE	Alicate volt-amperimetro	un	0.0020402	170.60	0.35	0.00	100.00
10394/ORSE	Bucha em liga zamak para eletroduto 16mm, d=1/2"	un	1.0000	0.35	0.35	0.00	100.00
07880/ORSE	Alicate de compressão para terminais de compressão de cabos com seção até 120mm2	h	0.1320	2.67	0.35	0.00	100.00
06193/SINAPI	Tabua nao aparelhada *2,5 x 20* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	m	0.0183	15.54	0.28	0.00	100.00
39017/SINAPI	Espacador / distanciador circular com entrada lateral, em plastico, para vergalhao *4,2 a 12,5* mm, cobrimento 20 mm	un	1.2680	0.22	0.28	0.00	100.00
10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0.01356317	15.40	0.21	0.00	100.00
11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0.00678158	28.00	0.19	0.00	100.00
11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional	un	0.00076129	246.00	0.19	0.00	100.00
10790/ORSE	Prumo de face	un	0.00678158	25.95	0.18	0.00	100.00
11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0.01356317	13.52	0.18	0.00	100.00
43462/SINAPI	Ferramentas - familia engenheiro civil - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	15.0000	0.01	0.15	0.00	100.00
04725/ORSE	Espátula	un	0.0082592	16.82	0.14	0.00	100.00
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0.00356279	26.89	0.10	0.00	100.00
11240/ORSE	Alicate com isolamento	un	0.0020402	47.69	0.10	0.00	100.00
11244/ORSE	Martelo com unha	un	0.00152259	48.95	0.07	0.00	100.00
11255/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1"	un	0.00084	49.00	0.04	0.00	100.00
11253/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1/2"	un	0.00154	29.00	0.04	0.00	100.00
11254/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 3/4"	un	0.00098	27.49	0.03	0.00	100.00
11256/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/2"	un	0.00056	60.00	0.03	0.00	100.00
11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un	0.0010201	34.00	0.03	0.00	100.00
11257/ORSE	Tarracha para tubos PVC de 1 1/4"	un	0.00056	32.30	0.02	0.00	100.00
10577/ORSE	Serrote 40cm	un	0.00076129	29.90	0.02	0.00	100.00
10578/ORSE	Formão grande	un	0.00152259	15.15	0.02	0.00	100.00
10592/ORSE	Lima chata 12"	un	0.00014	37.80	0.01	0.00	100.00
10593/ORSE	Praio simples 30cm	un	0.00014	19.57	0.00	0.00	100.00
02461/ORSE	Aluguel de compactador placa 415 kg (dynapac - cm 20 diesel - 6,0 hp)	h	0.0000	2.82	0.00	0.00	100.00

EQUIPAMENTO: 3.385.85 (2.40%)	MATERIAL: 102.037.41 (72.27%)	PESSOAL: 32.261.51 (22.85%)	TERCEIRO: 3.545.76 (2.51%)	OUTROS: -39.09 -(0.03%)
(cento e quarenta e um mil, cento e noventa e um reais e quarenta e quatro centavos)				CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====> 141.191.44